ligiosis, iuxta concessionem, his potissimum annis factam quatuor nimirum Provincijs, (Peruana exclusa, vnde iamdiu nulli è nostris expetuntur; Philippinarumque Provincia, quæ in sua iam summa impensas inclusit à Rege factas in nostris ad eas partes transmittendis) liquido constat, impendere Maiestatem Regiam suprâ sexagies mille scutata argentea, quibus in annos sex partitis, manent singulis annis decies mille scutata argentea. Quo circa Societas nostra acceptam referre debet Regis Hispaniarum largitati hanc summam singulis annis sibi erogatam, quæ cum Superiore conficit vnum & triginta suprâ ducenta millia ducenta, & quinquaginta scutorum argenteorum, quæ respondent totidem scutatis argenteis Italicis.

Quàmobrem Missiones, Collegiaque nostra apud Indos percipiunt à Rege quantum, vt Collegia quinque singulis annis excitentur, instituanturque sit satis superque. Superque inquàm, siquidem ad aliquod Collegium constituendum, obtinetur facultas à Regio Indiarum Senatu, dummodò in census annuos Collegij numerentur quadragies mille scutata argentea, si summam suprâ factam consulimus, construi sine dubio possunt Collegia quinque, quorum singula habeant quadraginta sex millia scutorum argenteorum. Quæ in nos mira liberalitas præstat profectò cuiuscumque Christiani Regis largitati, quæ potuit vnquam à Societate condita erga nos vim suam benignissimam profundere.

Atque Regis hanc munificentiam mirum in modum commendat, quòd tot, & tantæ impensæ proferuntur ex Hispanis, aut Indicis ærarijs, seu Capsis, ex his Regis bonis, & pecunijs, quæ & merè, & propriè bona Regia dicuntur: non ex decimis, nec ex aliquibus Sacris, Ecclesiasticavè contributione, congesta. Cum decimas omnes sua Maiestas conferat in subsidium Cathedraliũ, Tiplorumque Parochialium, atque in victũ Ecclesiasticorum non Regularium, è quibus illa componuntur; & quamvis duas novenas partes sibi reservat ex decimis ad Cathedralium Capitularem Mensam pertinentibus, ne facultas, iusque Regibus Catholicis ab Apostolica Sede datum aliquando è memoria excidat; has inquam duas novenas decimarum partes ponit sua Maiestas in census annuos Regionum Xenodochiorum, quæ in India sunt, atque in Templa, & Parœcias conservandas, instaurandasque. Tertiam verò partem totiùs summæ, quæ ad Regem pertinet ex Episcopalis dignitatis vacantibus, defert in succesorem Antistitem, plerumque duas tertias partes, nonnumquam summam omnem, vt Antistitis novi paupertas fert, rerumque postulat difficultas. Quidquid enim ex illa summa superest, suppeditat Episcopis, Capitularibus, & Provinciarum Parochis, vbi non decimæ suppetunt in Sacerdotij censum, vt pro sua quisque ratione, personam, & dignitatem tueri possit. In quos sumptus multò plus impendit Rex Catholicus, quàm magna potest esse summa ex dignitatibus harum vacationibus, vt videre est apud Bonos Aëres. Paraguaium, & Provincias aliàs, vbi a Regis Ministris, qui Vectigalia Regia illie

exercent, magna pars censuum singulis annis persolvitur Episcopis, & Capitularibus, numeratis, vt iussum est, pecunijs ab ærarijs, seu Capsis Regijs, vt exiguir edditus Ecclesiastici suppleantur.

## 6.

## Breve de Clemente XI.

*In Apostolicae dignitatis*, 23 de Junio 1704, sobre grados universitarios en Ultramar.

Del original que se conserva en nuestro colegio de Quito.

1. Recuerda el Papa las gracias concedidas a los Dominicos para abrir universidades y dar grados, copia a la letra varios breves de Inocencio XI en favor del colegio de San Fernando O. P. de Quito y de la Universidad de Manila y del colegio dominicano de Santa Fe de Bogotá.

2. Después menciona los pleitos que han surgido entre Dominicos y Jesuitas sobre la facultad de dar grados, pleitos que se siguen en las Congregaciones romanas.

3. Luego apunta cuán racional y oportuno parece otorgar a la Compañía de Jesús los privilegios dados a los Dominicos. Por lo cual continúa así.

«*Hinc est*, quod Nos strenuam non minus ditorum Clericorum Regularium, quam praefatorum Fratrum in erudienda iuventute operam considerantes, illamque sublatis inter eos discordiis, ad proficuum vineae Domini in illis partibus culturam confovere, et per privilegiorum inter eos aequalitatem promovere cupientes, ac praedictarum Gregorii, et Innocentii XII. praedecessorum litterarum tenores, et datas etiam veriores, nec non litis, et causae praefatarum statum, et merita, nominaque, et cognomina, ac qualitates iudicium, et collitigantium, et alia quacumque etiam specificam, et individuum mentionem, et expressionem etiam de necessitate requirentia, praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis, et exactissime specificatis habentes, *motu proprio, ac ex certa scientia*, et matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine easdem litem, et causam in statu et terminis, in quibus de praesenti reperiuntur a praedictis Cardinalium Congregationibus, aliisque quibuscumque tribunalibus, et Iudicibus ad Nos tenore praesentium avocamus, illasque perpetuo supprimimus, et extinguimus, *ac perpetuum desuper utriusque parti silentium imponimus, osque ocludimus*, Praeterea assignationes annui redditus mille pro trium, et summae tredecim millium nummorum pezze nuncupatorum pro

quatuor Cathedrarum erectionibus a dicta Societate (sicut praemittitur) factas *motu scientia*, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, harum serie confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, seu intervenisse dici, censeri, vel praetendi possent, supplemus et sanamus. Necnon omnia et singula privilegia, iura, facultates, praerogativas, gratias, et indulta, et alia quaecumque ad favorem dictorum Domus Beatae Mariae de Rosario et Collegiorum, seu Universitatum Beati Ferdinandi Regis Catholici civitatis Quitensis et sancti Thomae Civitatis Manilanae, necnon eiusdem Sancti Thomae Civitatis Sanctae Fidei Ordinis Praedicatorum a praedictis Gregorio per eius praenarratas, et Innocenti XI. praedecessoribus per ternas eius praesertim litteras respective concessa et communicata, *praedictis earundem civitatum Quitensis, et sanctae Fidei Societatis Iesu Collegiis*, in quibus memoratae Cathedrae iam forsitan erectae, vel erigendae sunt, sub eisdem modo et forma, conditionibus, et limitationibus, quae in litteris huiusmodi exprimuntur, *motu, scientia*, deliberatione, potestatis plenitudine, et tenore, praefatis concedimus; ita vt ipsa *Societatis Iesu Collegia* privilegiis, iuribus, facultatibus, praerogativis, gratiis et indultis, et aliis quibuscumque ad favorem praefatorum Domus et Collegiorum, seu Universitatum Ordinis Praedicatorum (vt praefertur) concessis et communicatis, *non solum ad illorum instar, sed aequae principaliter, et absque ulla prorsus differentia*, iuxta morem dictae Societatis, vti, frui, potiri, et gaudere libere, et licite possint et valeant. Decernentes easdem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo, quod quilibet in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes cuiuscumque gradus, ordinis, praeeminentiae vel dignitatis, aut alias specifica, et individua mentione, expressione digni illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, neque causae propter quas praesentes emanarint, sufficienter adductae, verificatae, et iustificatae fuerint, aut ex alia qualibet etiam quantumvis iuridica, pia, et privilegiata causa colore, praetextu, et capite etiam in corporis iuris clauso, etiam enormis, enormissima, et totalis laesionis nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aut interesse habentium consensus, aliove qualibet, etiam quantumvis magno, et substantiali, ac incogitato et incogitabili, individuamque expressionem requirente defectu notari, impugnari, infringi, retractari, ad terminos iuris reduci, seu in controversiam vocari, aut adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliud quodcumque iuris, facti; vel gratiae remedium intentari, vel impetrari, seu impetrato, aut etiam *motu, scientia* et potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato, quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se iuvare, vilo modo posse, sed ipsas praesentes litteras firmas, validas, et effi-